
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«УРАЙКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15.03.2024                                                                                                          № 01 

Экз. № 
с.Татарское Урайкино 

 

О времени, месте проведения публичных 

слушаний и порядке учёта предложений 

по проекту решения Совета депутатов 

муниципального образования «Урайкин-

ское сельское поселение» «Об утвер-

ждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования «Урайкин-

ское сельское поселение» за 2023 год» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции, Порядком организации проведения публичных слушаний в муниципаль-

ном образовании «Урайкинское  сельское поселение», утвержденным решени-

ем Совета депутатов муниципального образования «Урайкинское сельское по-

селение» от 21.11.2023 № 30 «Об утверждении Порядка организации и прове-

дения публичных слушаний в муниципальном образовании «Урайкинское сель-

ское поселение», постановляю: 

1. Назначить и организовать публичные слушания по проекту решения 

Совета депутатов муниципального образования «Урайкинское сельское поселе-

ние» «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального обра-

зования «Урайкинское сельское поселение» за 2023 год» на 29.03.2024 в 14.00 

минут в здании Администрации муниципального образования «Урайкинское 

сельское поселение» Старомайнского района Ульяновской области, располо-

женном по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район, с.Татарское 

Урайкино ул. Кооперативная, д.68. 

2. Опубликовать проект решения Совета депутатов муниципального обра-

зования «Урайкинское сельское поселение» «Об утверждении отчета об испол-

нении бюджета муниципального образования «Урайкинское сельское поселе-

ние» за 2023 год» (приложение к настоящему постановлению в официальном 

сетевом издании - официальный сайт Администрация муниципального образо-

вания «Старомайнский район» (stmaina.com). не позднее 18.03.2024. 

3. Установить следующий порядок ознакомления с выносимым на пуб-

личное слушание проектом решения Совета депутатов муниципального образо-

вания «Урайкинское  сельское поселение» «Об утверждении отчета об испол-



нении бюджета муниципального образования «Урайкинское сельское поселе-

ние» за 2023 год»» (далее по тексту – проект решения): 

1) ознакомление с опубликованным проектом решения в средствах мас-

совой информации; 

2) ознакомление с материалами, прием предложений, замечаний участни-

ков публичных слушаний осуществляется в здании Администрации муници-

пального образования «Урайкинское  сельское поселение» (расположенном по 

адресу: Ульяновская область, Старомайнский район, село Татарское Урайкино, 

ул.Кооперативная, д.68) ежедневно с понедельника по пятницу с 8 часов до 12 

часов и с 13 часов до 17 часов в период с 18.03.2024 по 29.03.2024  включитель-

но. 

4. Назначить: 

1) председательствующим публичных слушаний – Председателя Совета 

депутатов муниципального образования «Урайкинское сельское поселение»   

Минрахимову М.К. 

2) секретарем публичных слушаний – специалиста 1 разряда Админи-

страции муниципального образования «Урайкинское сельское поселение» 

Усманову  Н.К. (по согласованию). 

5. Председательствующему и секретарю публичных слушаний провести 

публичные слушания в соответствии с Порядком организации и проведения 

публичных слушаний в муниципальном образовании «Урайкинское сельское 

поселение», утвержденным решением Совета депутатов муниципального обра-

зования «Урайкинское сельское поселение» от 28.06.2013 № 16 «Об утвержде-

нии Порядка организации и проведении публичных слушаний в муниципаль-

ном образовании «Урайкинское сельское поселение». 

6. Администрации муниципального образования «Урайкинское сельское 

поселение» обеспечить опубликование рекомендаций публичных слушаний не 

позднее 29.03.2024. 

7.Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный 

вестник Заволжья» и (или) газете «Старомайнские известия». 

8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Урайкинское  сельское поселение»                                         М.К.Минрахимова. 

 



проект 

Приложение 

к постановлению Главы  

муниципального образования 

«Урайкинское сельское 

поселение» 

от 15.03.2024 № 01 
  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«УРАЙКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

                         .2024                                                                                         №  

с. Татарское Урайкино 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования «Урайкинское 

сельское поселение» за 2023 год 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основа-

нии результатов публичных слушаний, Совет депутатов муниципального образования «Урайкинское сельское 

поселение» решил:  

1. Утвердить Отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Урайкинское сельское по-

селение» за 2023 год по доходам в сумме 4 341,52377 руб., по расходам в сумме 4 038,69202 тыс. руб. с превы-

шением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме 302,83175 тыс. руб. с показателями: 

1) исполнение доходной части бюджета муниципального образования «Урайкинское 

сельское поселение» в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, 

классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации за 

2023 год, согласно приложению 1 к настоящему решению; 

2) исполнение расходной части бюджета муниципального образования «Урайкинское 

сельское поселение» по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации за 2023 год, согласно приложению 2 к настоящему решению; 

3) ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Урай-

кинское сельское поселение» за 2023 год, согласно приложению 3 к настоящему решению; 

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Урайкинское сельское поселение» за 2023 год, согласно приложению 4 к 

настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании – Администрация 

муниципального образования «Старомайнский район» (stamina.com). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 



 

Глава муниципального образования  

«Урайкинское сельское поселение»                                      М.К.Минрахимова                                       



                                                                     Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования  

«Урайкинское сельское поселение» 

От                            №  

 

Исполнение доходной части бюджета муниципального образования 

«Урайкинское сельское поселение» в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, клас-

сификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюдже-

тов, классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации за 

2023 год 

 

КВД Наименование КВД 
Сумма, (тыс. 

руб.) 

1.00.00000.00.0000.000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХО-

ДЫ 
1519,82446 

1.01.00000.00.0000.000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 58,94399 

1.01.02000.01.0000.110 Налог на доходы физических лиц 58,94399 

1.01.02010.01.0000.110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осу-

ществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

56,98279 

1.01.02040.01.0000.110 

Налог на доходы физических лиц в виде фик-

сированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, являющи-

мися иностранными гражданами, осуществ-

ляющими трудовую деятельность по найму 

на основании патента в соответствии со ста-

тьей 227.1 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

1,96120 

1.05.00000.00.0000.000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД -0,16920 

1.05.03000.01.0000.110 Единый сельскохозяйственный налог -0,16920 

1.05.03010.01.0000.110 Единый сельскохозяйственный налог -0,16920 

1.06.00000.00.0000.000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1459,04967 

1.06.01000.00.0000.110 Налог на имущество физических лиц 259,64001 

1.06.06000.00.0000.110 Земельный налог 1199,40966 

1.06.06030.00.0000.110 Земельный налог с организаций 238,70659 

1.06.06033.10.0000.110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в гра-

ницах сельских поселений 

238,70659 

1.06.06040.00.0000.110 Земельный налог с физических лиц 960,70307 



1.06.06043.10.0000.110 

Земельный налог с физических лиц, облада-

ющих земельным участком, расположенным 

в границах сельских поселений 

960,70307 

1.17.00000.00.0000.000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2,00000 

1.17.05000.00.0000.180 Прочие неналоговые доходы 2,00000 

1.17.05050.10.0000.180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов сель-

ских поселений 
2,00000 

2.00.00000.00.0000.000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2821,69931 

2.02.00000.00.0000.000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИ-

СТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2821,69931 

2.02.10000.00.0000.150 
Дотации бюджетам бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 
1199,21000 

2.02.16001.00.0000.150 

Дотации на выравнивание бюджетной обес-

печенности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с внутригород-

ским делением 

1199,21000 

2.02.16001.10.0000.150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

1199,21000 

2.02.20000.00.0000.150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные суб-

сидии) 

208,95000 

2.02.25576.00.0000.150 
Субсидии бюджетам на обеспечение ком-

плексного развития сельских территорий 
208,95000 

2.02.25576.10.0000.150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение комплексного развития сельских 

территорий 

208,95000 

2.02.30000.00.0000.150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
136,21752 

2.02.35118.00.0000.150 

Субвенции бюджетам на осуществление пер-

вичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных 

и городских округов 

136,21752 

2.02.35118.10.0000.150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселе-

ний, муниципальных и городских округов 

136,21752 

2.02.40000.00.0000.150 Иные межбюджетные трансферты 1277,32179 

2.02.49999.00.0000.150 
Прочие межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам 
1277,32179 

2.02.49999.10.0000.150 
Прочие межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам сельских поселений 
1277,32179 

Итого   4341,52377 

 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

муниципального образования 

«Урайкинское сельское поселение» 

от                  №  

 

Исполнение расходной части бюджета муниципального образования «Урайкинское сельское 

поселение» по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской фе-

дерации за 2023 год 

 

Наименование показателя 

КБК 

Сумма,  

(тыс. руб.) 

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Общегосударственные вопросы 01 00 2 769,73090 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных орга-

нов муниципальных образований 

01 03 3,00000 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 1 392,82148 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и та-

моженных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 118,00000 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 150,61322 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 105,29620 

Национальная оборона 02 00 136,21752 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 136,21752 

Национальная безопасность и правоохранительная дея-

тельность 

03 00 10,00000 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 10,00000 

Национальная экономика 04 00 467,60000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 467,60000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 655,14360 

Благоустройство 05 03 655,14360 

Итого   4 038,69202 

 

        Приложение 3 

                                                                          к решению Совета депутатов              

        муниципального образования  

       «Урайкинское сельское поселение» 

         от                      №  

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Урайкин-

ское сельское поселение» за 2023 год 

 

Наименование показателя 

КБК 

Сумма 

(тыс. руб.) 
КВС

Р 

Раз

дел 

По

дра

зде

л 

КЦСР КВР 



1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальное учреждение Ад-

министрация муниципального 

образования "Урайкинское сель-

ское поселение" 
833     4038,69202 

Общегосударственные вопросы 833 01    2769,73090 

Функционирование законода-

тельных (представительных) ор-

ганов государственной власти и 

представительных органов муни-

ципальных образований 
833 01 03   3,00000 

Иные межбюджетные трансфер-

ты бюджету муниципального 

района из бюджетов поселения 

на осуществление части полно-

мочий по решению вопросов 

местного значения в соответ-

ствии с заключенными соглаше-

ниями 833 01 03 1100052204  3,00000 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 833 01 03 1100052204 540 3,00000 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъек-

тов Российской Федерации, 

местных администраций 
833 01 04   1392,82148 

Центральный аппарат 833 01 04 1100002040  568,03553 

Фонд оплаты труда государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов 833 01 04 1100002040 121 441,85560 

Взносы по обязательному соци-

альному страхованию на выпла-

ты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов 833 01 04 1100002040 129 37,57487 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 833 01 04 1100002040 244 85,60000 

Уплата иных платежей 833 01 04 1100002040 853 3,00506 

Руководитель высшего исполни-

тельно-распорядительного органа 

муниципального образования 833 01 04 1100002080  504,44454 

Фонд оплаты труда государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов 833 01 04 1100002080 121 468,11431 



Взносы по обязательному соци-

альному страхованию на выпла-

ты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов 833 01 04 1100002080 129 36,33023 

Иные межбюджетные трансфер-

ты бюджету муниципального 

района из бюджетов поселения 

на осуществление части полно-

мочий по решению вопросов 

местного значения в соответ-

ствии с заключенными соглаше-

ниями 833 01 04 1100052204  4,00000 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 833 01 04 1100052204 540 4,00000 

Иные дотации бюджетам муни-

ципальных районов и городских 

округов Ульяновской области в 

целях поощрения муниципаль-

ных управленческих команд за 

достижения наилучших значений 

показателей социально-

экономического развития 833 01 04 1100072210  28,74141 

Фонд оплаты труда государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов 833 01 04 1100072210 121 22,07482 

Взносы по обязательному соци-

альному страхованию на выпла-

ты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов 833 01 04 1100072210 129 6,66659 

Дотации бюджетам муниципаль-

ных районов и городских округов 

Ульяновской области на под-

держку мер по обеспечению сба-

лансированности местных бюд-

жетов 833 01 04 9500372110  287,60000 

Фонд оплаты труда государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов 833 01 04 9500372110 121 287,60000 

Обеспечение деятельности фи-

нансовых, налоговых и таможен-

ных органов и органов финансо-

вого (финансово-бюджетного) 

надзора 833 01 06   118,00000 



Иные межбюджетные трансфер-

ты бюджету муниципального 

района из бюджетов поселения 

на осуществление части полно-

мочий по решению вопросов 

местного значения в соответ-

ствии с заключенными соглаше-

ниями 833 01 06 1100052204  118,00000 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 833 01 06 1100052204 540 118,00000 

Обеспечение проведения выбо-

ров и референдумов 833 01 07   150,61322 

Проведение выборов в предста-

вительные органы муниципаль-

ного образования 833 01 07 1100020002  150,61322 

Специальные расходы 833 01 07 1100020002 880 150,61322 

Другие общегосударственные 

вопросы 833 01 13   1105,29620 

Иные дотации бюджетам муни-

ципальных районов и городских 

округов Ульяновской области в 

целях поощрения муниципаль-

ных управленческих команд за 

достижения наилучших значений 

показателей социально-

экономического развития 833 01 13 1100072210  23,02038 

Фонд оплаты труда учреждений 

833 01 13 1100072210 111 17,68078 

Взносы по обязательному соци-

альному страхованию на выпла-

ты по оплате труда работников и 

иные выплаты работникам учре-

ждений 833 01 13 1100072210 119 5,33960 

Реализация прочих функций, свя-

занных с общегосударственным 

управлением 833 01 13 1100092000  891,91582 

Фонд оплаты труда учреждений 

833 01 13 1100092000 111 466,98410 

Взносы по обязательному соци-

альному страхованию на выпла-

ты по оплате труда работников и 

иные выплаты работникам учре-

ждений 833 01 13 1100092000 119 48,02024 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 833 01 13 1100092000 244 162,51148 

Закупка энергетических ресурсов 

833 01 13 1100092000 247 214,40000 



Софинансирование ежемесячной 

денежной выплаты лицам, осу-

ществляющим полномочия сель-

ского старосты 
833 01 13 8110573080  30,36000 

Иные выплаты населению 833 01 13 8110573080 360 30,36000 

Дотации бюджетам муниципаль-

ных районов и городских округов 

Ульяновской области на под-

держку мер по обеспечению сба-

лансированности местных бюд-

жетов 833 01 13 9500372110  160,00000 

Фонд оплаты труда учреждений 

833 01 13 9500372110 111 160,00000 

Национальная оборона 833 02    136,21752 

Мобилизационная и вневойско-

вая подготовка 833 02 03   136,21752 

Осуществление органами мест-

ного самоуправления переданных 

полномочий Российской Федера-

ции в области первичного воин-

ского учёта на территориях, где 

отсутствуют военные комиссари-

аты 833 02 03 1100051180  136,21752 

Фонд оплаты труда государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов 833 02 03 1100051180 121 104,60711 

Взносы по обязательному соци-

альному страхованию на выпла-

ты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов 833 02 03 1100051180 129 31,61041 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 833 03    10,00000 

Обеспечение пожарной безопас-

ности 833 03 10   10,00000 

Муниципальная Программа му-

ниципального образования "Ста-

ромайнский район" "Комплекс-

ные меры по обеспечению обще-

ственного порядка, противодей-

ствию преступности и профилак-

тике правонарушений и выпол-

нение мероприятий в области 

защиты населения при возникно-

вении чрезвычайных ситуаций на 

территории муниципального об-

разования "Старомайнский рай-

он" 
833 03 10 5000100000  10,00000 



Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 833 03 10 5000100000 244 10,00000 

Национальная экономика 833 04    467,60000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 833 04 09   467,60000 

Муниципальная программа "Без-

опасные и качественные дороги 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 833 04 09 6600100000  467,60000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 833 04 09 6600100000 244 467,60000 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 833 05    655,14360 

Благоустройство 833 05 03   655,14360 

Уличное освещение 833 05 03 1100060001  429,10000 

Закупка энергетических ресурсов 

833 05 03 1100060001 247 429,10000 

Муниципальная программа "Раз-

витие комплексного благо-

устройства на территории муни-

ципального образования "Урай-

кинское сельское поселение" 
833 05 03 3100100000  14,98300 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 833 05 03 3100100000 244 14,98300 

Обеспечение комплексного раз-

вития сельских территорий (бла-

гоустройство сельских террито-

рий) 833 05 03 93202L5769  211,06060 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 833 05 03 93202L5769 244 211,06060 

ВСЕГО:      4038,69202 

 

Приложение № 4 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Урайкинское сельское поселение» 

от                        №  

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образо-

вания «Урайкинское сельское поселение» за 2023 год 

 

Наименование групп, подгрупп, статей, 

подстатей, элементов, программ (под-

программ), кодов экономической клас-

сификации источников внутреннего и 

внешнего финансирования дефицитов 

бюджетов 

 

 

 

Код 

 

 

Сумма,  

(тыс. руб.) 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 000 -302,83175 



Увеличение остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 500 -4341,52377 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 500 -4341,52377 

Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 510 -4341,52377 

Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов посе-

лений 

000 01 05 02 01 10 0000 510 -4341,52377 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 600 4038,69202 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов  

000 01 05 02 00 00 0000 600 4038,69202 

Уменьшение прочих остатков де-

нежных  средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 610 4038,69202 

Уменьшение прочих остатков де-

нежных  средств бюджетов посе-

лений 

000 01 05 02 01 10 0000 610 4038,69202 

Источники внутреннего финансирова-

ния дефицита      бюджета 

000 01 00 00 00 00 0000 000 -302,83175 

 

  

  

 


